
  
REGIONE CALABRIA 

DIPARTIMENTO 7 
“Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche sociali” 

                                                                        SETTORE 8 
                                          “Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari  

 
                               
                                                                         
 
DECRETO DEL DIRIGENTE DEL 
                                                                                                       
 
 
(assunto il 24/11/2016 prot. N° 3651)  
 
 
 
 
 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 
 
N° 14705 del 25/11/2016 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Legge Regionale 20/2007: approvazione Avviso Pubblico “Promozione e Potenziamento dei 
Centri Antiviolenza e delle Case di Accoglienza (Case Rifugio) per le donne vittime di violenza e i loro 
figli”. 
 
 
 
 
                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 119 del  5 Dicembre 2016



 
IL DIRIGENTE GENERALE 

Visti: 
- la L.R. 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l'art. 28 che individua i compiti e le 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

- il D.P.R. 445/2000; 
- Il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo 

e di controllo da quella di gestione”; 
- il D.P.G.R. n. 206 del 2000 e successive mm.ii;  
- la D.G.R. 541 del 16/12/2015 e ss.mm.ii. 
- la D.G.R. n. 329 dell’11 agosto 2016, con la quale è stato individuato il dott. Fortunato Varone per 

l’incarico di dirigente generale Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali”, 

- il D.P.G.R. n. 125 del 12/ agosto 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 
Dipartimento “Sviluppo economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, al dott. Fortunato Varone; 

- la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 che ha approvato l’assegnazione della Dott.ssa Giovanna La Terra  
al Settore n.8 ”Politiche Sociali, Assistenziali, Inclusive e Familiari;  

      il D.D.G. n.8780 del 27/07/2016, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Giovanna La Terra l’incarico 
di Dirigente del Settore n.8;  
VISTA la legge regionale n. 20 del 21/08/2007 recante disposizioni per la promozione ed il sostegno dei 
centri antiviolenza e delle case cdi accoglienza per donne in difficoltà; 
VISTA la legge n.38 del 2009, riguardante la normativa per il riconoscimento del ruolo dei centri 
antiviolenza, in particolare gli artt. 7,11,12; 
VISTO il decreto legge n. 93 del 14 agosto 2013, convertito con modificazioni dalla legge n. 119 del 
15/10/2013, recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto della violenza di genere, 
nonché in tema di protezione civile e di  commissariamento delle province”; 
VISTO l’articolo 5 del citato decreto-legge che prevede l’adozione di un “piano d’azione straordinario 
contro la violenza sessuale e di genere” nonché al comma 2, lett. d) stabilisce di “potenziare le forme di 
assistenza e di sostegno alle donne vittime di violenza e ai loro figli attraverso modalità omogenee di 
rafforzamento della rete dei servizi territoriali, dei centri antiviolenza e dei servizi di assistenza alle donne 
vittime di violenza”;  
VISTO il decreto legge n. 93 del 14 agosto 2013, convertito con modificazioni dalla legge n. 119 del 
15/10/2013, recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza e per il contrasto della violenza di genere, 
nonché in tema di protezione civile e di  commissariamento delle province”; 
PREMESSO CHE sul bilancio 2016/2018 approvato in data 30/12/2015 è stata assegnata per l’annualità 
2016,  una somma pari a 400.000,00 euro, sul Cap. U620105200 destinata ad Istituzioni Pubbliche e 
Private; 
- la somma sopra indicata, risulta iscritta al bilancio 2016, cap. U620105200 del bilancio regionale 2016 
per le spese inerenti la “Promozione e il Potenziamento dei Centri Antiviolenza e le Case di 
Accoglienza(Case Rifugio) per le donne vittime di violenza e i loro figli” 
 - con decreto n. 9872 del 10/08/2016 è stato assunto l’impegno n.4836/2016 finalizzato all’erogazione 
delle risorse finanziarie alle Istituzioni Pubbliche; 
- con decreto n.  9870  del 10/08/2016 è stato assunto l’impegno n. 4837/2016 finalizzato all’erogazione 
delle delle risorse finanziarie alle Istituzioni Private;    
VISTO l’avviso pubblico per la “Promozione e Potenziamento dei Centri Antiviolenza e delle Case 
Accoglienza(Case Rifugio) per le donne vittime di violenza e i loro figli”, previsti  dalla L.R. 20/07, allegato 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
Vista la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. per la quale viene ritenuta propria la competenza; 
Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità del presente atto resa dal responsabile del 
procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata; 
 

D E C R E T A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente: 
 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 119 del  5 Dicembre 2016



DI DARE ATTO che la copertura finanziaria iscritta sul capitolo U620105200 – imp. n.4836 e 4837, che 
presentano la necessaria disponibilità; 
DI APPROVARE l’avviso pubblico, allegato al presente atto per farne integrante e sostanziale, per la 
“Promozione e il Potenziamento dei Centri Antiviolenza e delle Case di Accoglienza (Case Rifugio) per le 
donne vittime di violenza e i loro figli, previsti dalla Legge regionale 20/2007;  
DI DISPORRE la Pubblicazione dello stesso Decreto sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 su richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, che provvederà 
contestualmente a trasmetterlo al Responsabile della Trasparenza (trasparenza@regcal.it) per la 
pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
DI DISPORRE la Pubblicazione dello stesso Decreto sul BUR Calabria. 
 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                  Il Dirigente Generale                                                           
    Dott.ssa Anna Maria Ciaccio                           Dott. Fortunato Varone 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 119 del  5 Dicembre 2016


	BURC n. 119 del  5 Dicembre 2016

